



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023
PROCESSO N.º 34647/2022**

Aos 13 dias do mês de março de 2023, o pregoeiro adjudica aos licitantes vencedores o respectivo objeto, referente ao registro de preços para eventuais aquisições de eletrodomésticos da linha branca é necessário para o pleno funcionamento das Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Lote adjudicado para: **LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA – CNPJ: 32.183.517/0001-50.**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	FREEZER HORIZONTAL, 2 (duas) portas, capacidade mínima de 500L com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão de ligar/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança e controle de temperatura; Selo PROCEL de eficiência; 220V voltagem na cor branca; Prazo de garantia de 12 (doze) meses, com assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Electrolux. Modelo: H 550.	20	UND	3.772,15	75.443,00
08	REFRIGERADOR/GELADEIRA com capacidade mínima de 400L, Frost free, Duplex, na cor Branca, 220v de voltagem; Certificado INMETRO apresentado classificação energética [A], conforme estabelecido na Portaria nº 20, de 01 de fevereiro de 2006; Garantia mínima de 12 (doze) meses e assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Continental. Modelo: TC56.	10	UND	3.700,00	37.000,00
13	FREEZER HORIZONTAL, 2 (duas) portas, capacidade mínima de 500L com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão de ligar/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança e controle de temperatura; Selo PROCEL de eficiência; 220V voltagem na cor branca; Prazo de garantia de 12 (doze) meses, com assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. COTA DE 20% ME/EPP. Marca: Electrolux. Modelo: H 550.	05	UND	3.772,15	18.860,75
Valor total..... R\$					131.303,75



Lote adjudicado para: **RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA. - CNPJ: 28.031.958/0001-69.**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
02	VENTILADOR DE COLUNA, mínimo de 40 cm, mínimo 3 velocidades, ajuste de inclinação, grade removível, potência mínima de 80w, ajuste de altura. tensão 127/220. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, com assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Ventisol.	10	UND	195,00	1.950,00
03	VENTILADOR 60 CM DE PAREDE, com hélice 22" - 03 pás, potência mínima watts 160, área de ventilação mínima rpm 1.400, frequência 50/60, tensão 127/220, consumo 0,16, com certificação ISO 9001. Com garantia de no mínimo de 12 meses e assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Ventisol.	05	UND	227,80	1.139,00
Valor total..... R\$					3.089,00

Lote adjudicado para: **ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA-ME – CNPJ: 00.800.611/0001-14.**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
04	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, alta rotação capacidade 8 litros, copo em inox e tampa plástica, certificado do Inmetro. Garantia de no mínimo 12 meses, com assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Vitalex.	10	UND	947,19	9.471,90
Valor total..... R\$					9.471,90

Lote adjudicado para: **LS REFRIGERAÇÃO LTDA. – CNPJ: 31.669.124/0001-98.**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
05	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, com capacidade de aproximadamente 4 litros, com copo em inox, motor 1/2, bivolt 110 e 220v, lâminas de corte em aço reforçado, pés de borracha antivibração, com garantia mínima de 12 meses e assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Metal Ferreira.	10	UND	577,40	5.774,00
Valor total..... R\$					5.774,00



Lote adjudicado para: **COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA.**
CNPJ: 40.761.843/0001-25.

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
07	GELÁGUA/BEBEDOURO DE COLUNA, deve fornecer até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Sistema easy open removível: faz a abertura automática do garrafão alças laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Baixo consumo de energia. dimensões: A x L x P (mm) 1005 x 315 x 315; peso líquido 12 kg; peso bruto 13,05 kg; voltagem 127/220. Cor branca. Com garantia de no mínimo 12 meses e assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Esmaltec. Modelo: EGC35B.	24	UND	726,04	17.424,96
11	FOGÃO 6 BOCAS TIPO DOMÉSTICO □ Pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de vidro, grade para panelas, em arame arredondado, espaçamento igual entre os queimadores removíveis, para facilitar a limpeza, mesa do fogão selada em aço inox, painel mecânico, injetor de gás horizontal e acendimento automático. Forno com válvula de segurança, prateleira deslizante, autolimpante, vidro duplo na porta e iluminação central. Marca: Esmaltec. Modelo: Caribe 06BC.	05	UND	1.048,00	5.240,00
Valor total..... R\$					22.664,96

Lote adjudicado para: **B9 BEBEDOUROS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. – CNPJ: 05.490.249/0001-46.**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
09	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 (DUAS) TORNEIRAS - capacidade mínima de 50 litros no reservatório; 02 torneiras frontais cromadas; aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; com revestimento externo em chapa de aço inox; reservatório de água em p.p ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico; isolamento térmico	08	UND	1.787,50	14.300,00



PREFEITURA DE
PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E DOS RECURSOS HUMANOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	injetado em poliuretano expandido; serpentina interna em aço inox 304; boia para regulagem do nível de água; gás ecológico r 134 a. motor hermético; tensão 127v ou 220v; unidade condensadora de 1/5 hp; tomada de 3 pinos; baixo consumo de energia; regulagem da temperatura da água. tensão 127/220. Com garantia de no mínimo 12 meses e assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Belfrio. Modelo: BEL050L.				
Valor total					R\$ 14.300,00

Lote adjudicado para: **AC COMÉRCIO LTDA. – CNPJ: 46.221.464/0001-29.**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
06	FORNO DE MICROONDAS - Capacidade mínima 34 litros; potência 1400W; níveis de potência: vários níveis de potência para escolher de acordo com o tipo de alimento; cor: branco; tensão/voltagem: 110 v/220 v, com garantia de no mínimo 12 meses e assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Philco. Modelo: PMO34.	08	UND	765,37	6.122,96
10	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO- produzido em aço galvanizado, registro niquelado e queimadores de ferro fundido. Queimadores simples, acendimento manual, grades individuais, porta panelas (alta tensão), forno com capacidade de 62 litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés, gás tipo GLP. Marca: Itajobi.	10	UND	1.760,40	17.604,00
Valor total					R\$ 23.726,96

Lote adjudicado para: **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. – CNPJ: 20.008.831/0001-17.**

LOTE	Descrição do produto	Quant.	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
12	SUPORTE PARA TV ARTICULADO DE PAREDE-Suporta uma TV ou monitor; inclinável e articulado; adequado para TV ou monitor de 23" a 60"; Distância mínima à parede de 7 cm e máxima de 38 cm; Inclui kit de instalação; Material: aço carbono; Rotação da tela de 360°; Garantia de no mínimo 12 meses. Marca: Brasforma.	10	UND	189,90	1.899,00
Valor total.....					R\$ 1.899,00

Einstein Alberto Pedrosa Maniçoba
Pregoeiro/SEARH





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6032-333C-5097-3572

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA (CPF 369.XXX.XXX-20) em 13/03/2023 14:42:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/6032-333C-5097-3572>